
Reisebrev nr 9 fra Menja. 
 
Fra Portugal til Marokko og Lanzarote. 

 
 

På fredag den 6. oktober kom Menja på vannet igjen etter å ha stått noen dager på land. Vi hadde fortsatt noen 
småting å gjøre før vi kunne forlate Tagus yachtsenter. Vi var på et stort supermarked, Rio Sul, og provianterte 
mat for en god stund fremover. Vi fylte to store handlevogner, og satte ny rekord på kasselapp lengde, 83,5 
centimeter. Prisen ble ca 2000 kroner, og det er ikke galt når vi hadde handlet over 30 flasker med vin og mye 
mat. 
 

 
Fra grønnsaks- og fiske avdelingen på kjøpesenteret. 

 
Lørdagen reiste vi med buss, tog og t-bane sammen med Eli og Jørn fra ”Silene” inn til Lisboa. Der møtte vi 
Marit og John på ”Hebe” og hadde et par hyggelige timer på en fortausrestaurant. Etter litt shopping og en 
middag på byen kom vi hjem til båten sent på kvelden. 
 



 
 Fra Lisboas gater.      Jørn, Eli, John, Marit og Ingrid 
 
På tirsdag var vi endelig ferdige på verkstedet og vi satte kursen mot Cascais for å treffe de norske båtene som lå 
der, Helmax, Ringhorne og Anna. Eli og Jørn ble med oss, de hadde lyst til å komme seg litt bort fra verkstedet 
og møte flere langturseilere. Så da fikk vi for første gang på denne turen overnattingsbesøk om bord. På onsdag 
kom det enda flere norske båter til Cascais, Iospinno, Patria, og Vision 1. Vi samlet oss på stranden på kvelden 
for vi var blitt for mange til å sitte i en båt. De aller fleste hadde blitt kliss våte under ilandstigningen med 
gummibåt, men det la ikke noen demper på stemningen. Det var sang og musikk ut i de sene nattetimer. 
 

 
     På stranda i Cascais. 
 
Torsdag den 14. oktober satte vi kursen sørover langs kysten av Portugal mot Lagos sammen med Ringhorne og 
Anna. Det gikk ikke lenge før de hadde seilt i fra oss og vi var alene. Når vi på fredags formiddag kom ned til 
sør/vest enden av Portugal, Cap Sao Vicente, så vi på værkartene at vi hadde et værvindu til å rekke frem til 
Marokko før et kraftig lavtrykk kom hit. Vi ville få mye vindstille og litt svak motvind, men hvis vi ikke gikk nå 
kunne vi risikert å måtte vente over en uke før neste mulighet dukket opp. (I ettertid viste det seg at det tok to 
uker før været ble så bra at de båtene som lå igjen i Portugal kunne komme seg videre) Vi satte kursen rett 
sørover mot Marokko som var 300 nautiske mil lengre mot sør. 
 



 
En stor flokk med delfiner som vi møtte utenfor Portugal, det var kanskje flere hundre stykker til sammen. 

 

  
   En større type delfiner som jager fisk utenfor kysten av Marokko 

   
 Soloppgang.      To besøk på havet. 
 
Den første dagen etter Portugal fikk vi fin seil vind fra vest, før den spaknet av og vi kjørte et halvt døgn for 
motor. Deretter begynte det å bli litt vind fra sørvest utpå lørdagen, så vi kunne seile nesten i riktig retning. Det 
var Safi vi hadde satt kursen mot, men vi kunne gå til flere andre havner hvis vinden kom for mye i mot. 
Sjøtemperaturen kom etter hvert opp i 25 grader, men det var kaldt på natta, da brukte vi dieselvarmeren og 
seilklærne. På dagtid var det derimot godt og varmt. Fra lørdag til søndag var det veldig lite vind og vi kjørte 
motor avbrutt med litt seiling av og til i svak vind. Utpå søndagen begynte vi å nærme oss Safi. Vi hørte en båt 
ved navn Albertine som ropte på Safi havn på VHF’en. Vi var ganske sikre på at det var med norsk aksent, så et 
par minutter senere prøvde vi å rope på Albertine, men vi fikk ikke svar. Vi så en seilbåt langt vest for oss, og 
regnet med det var den båten. 
 



Vi kom inn i havna i Safi ca kl 16. Det er tydelig at det ikke kommer mange turister hit til Safi. Da vi kom inn 
molo åpningen ble vi møtt med plystring og alle ropte Hello, Bonjur! Vi ble kjempeglade da vi så at det faktisk 
var en annen seilbåt her. Vi fortøyde utenpå Dartagnan, en Australsk seilbåt, som vi faktisk hadde sett på havet 
dagen før og pratet med på VHF’en når den passerte på en annen kurs, mot Kanariøyene. Paul som var alene om 
bord hadde også bestemt seg for å stoppe i Safi siden det var meldt motvind. Vi rakk så vidt å hilse på han før 
den morsomme jobben med å ordne alle papirene begynte. Det første havnesjefen lurte på om det var vi som 
hadde problemer med motoren? Det var en norsk båt som hadde problemer sa han. Vi forstod raskt at det var 
Albertine det var snakk om. Men først måtte papirene ordnes: Det var havnekontoret som skulle ha sine detaljer, 
så var det coastguard’en, så kom tollerne, og til slutt kom immigrasjon. Det var heldigvis ingen som var om bord 
i båten og kikket, men alle spurte vennlig etter røyk og noen øl. Så vi fikk gitt de en pakke røyk hver, og en av 
tollerne fikk noen flasker øl. Han kunne ikke ta de med seg da, for da kom sjefen hans til å oppdage det, så han 
kom og hentet ”gaven” sin senere på kvelden. Vi slapp billig fra alt sammen i forhold til Paul, som hadde alle på 
besøk om bord, der de bare pekte på hva de ville ha som ”gave”. Mens Frank var på land og ordnet alle papirene 
med myndighetene, var det mange fiskere som satt i båtene sine og glodde på Ingrid, som etter hvert bare måtte 
gå ned i båten og sette seg. Det var ikke det beste førsteinntrykket man fikk av Safi... 
 
Albertine kom inn molo åpningen med påhengsmotoren på badeplattformen akkurat i det vi var ferdige med 
papirmølla. De ble veldig glade når de forstod at det var en norsk båt som lå inne i havna, og de fikk fortøyd 
utenpå oss. Vi hilste på Randi, Gunnar, Lisbeth og Morten. Motoren deres hadde stoppet med en smell kvelden 
før. De hadde hele tiden vært i kontakt med hovedredningssentralen på Sola som hadde prøvd å få den 
Marokkanske redningstjenesten til å komme ut for å slepe de til land. Uten å lykkes. Men alle på havnekontoret 
visste jo at det var en norsk båt med motortrøbbel utenfor havna, men selv da svarte de ikke på anrop på 
VHF’en, eller greide å sende ut en slepebåt for å hjelpe de. Etter å ha funnet noen mekanikere viste det seg at 
kamakselen hadde gått i stykker, den var brukket i fem biter. De visste heller ikke om det var noe mer som var 
ødelagt inne i motoren. 
 
På mandags morgen gikk vi en tur inn til byen. Det første vi møtte i byen var en minnestein til hyllest om Thor 
Heyerdal og hans ekspedisjon med Ra som hadde startet i Safi. På andre forsøk kom som kjent Ra frem til 
karibien etter to måneder seilas. Etter å ha fått sett oss litt rundt og funnet ut at folk var ganske hyggelige, ble det 
litt dårlige førsteinntrykket av Safi mye bedre. Vi ble dratt med på en omvisning for å se på hvordan den lokale 
keramikken ble laget, og vi fikk kjøpt en del pene fat. Vi ble vel litt lurt på prisen, men slik er det å være turist.  
 

 
 Safis’s travle fiskerihavn.     Maling av keramikk. 
 
Tirsdag den 17. november tok vi bussen til Marrakech sammen med Paul, Randi, Lisbeth og Morten. Gunnar 
holdt på og ordnet med motorproblemene og ble igjen for å passe alle tre båtene. Vi satt tre timer i en gammel 
buss for å komme de 150 kilometerne inn i landet til Marrakech. Vi kjørte over lange flate sletter, med tørr sand 
der det stakk opp et tørt strå her og der.  Utrolig at noe kunne dyrkes her, men alt så ut til å være dyrket mark.  
Marrakech var et utrolig sted. Det ble alt for mange inntrykk på kort tid til at vi får skrevet om det. Vi var bare 
inne i medinaen, den gamle bydelen, og der var det utrolig mye å se på. Det var slangetemmere, aper, veldig 
pågående suvenir selgere, fattige tiggere og mange turister. Vi fant oss et hotell med grei standard og satte fra oss 
bagasjen før vi gikk for å se på alt det rare. På kvelden hadde vi middag på en gaterestaurant. På onsdagen gikk 
vi også rundt i medianen, som var utrolig stor med mange trange gater som det var lett å gå seg vill i. Vi fikk 
kjøpt noen suvenirer, men ellers var det mye juggel som var til salgs. Mye var veldig fint og billig, men vi har 
ikke plass til så mange store ting i båten dessverre. På alle prisene måtte man prute. Kostet noe 500 dirham, 



kunne man få prutet det ned til 100 dirham. Bussen vår gikk tilbake til Safi kl 14, og vi var hjemme i det sola 
gikk ned.  Vi var litt for slitne til å kunne feire Menja’s 3 års dag, så vi utsatte det til kvelden etter.  
 

 
 På vei til Marrakech.   Middag. F.v. Frank, Morten, Randi, Lisbeth og Paul 
 

 
   De travle gatene i medianen i Marrakech. 
 
Albertine hadde mange diskusjoner med de lokale motorforhandlerne om levering av kamaksel. En stund var det 
lang leveringstid, like etter kunne man få den på dagen hvis man ble med inn til Casablanca og betalte den selv. 
Det siste forsøket de lokale hadde på å tjene noen kroner var å si at de kunne sveise sammen kamakselen. 
Albertine bestemte seg for å komme seg til Kanariøyene og få reparert motoren der. Men vinden var fra feil 
retning så langt værvarslene gikk. Men like sør for Safi var vinden mer fra nord, så Paul ville gjerne slepe 
Albertine med sin båt sørover mot Agadir og forhåpentligvis finne bedre seilvind der. På fredag 20. okt. skulle vi 
starte tidlig på morgenen, men det var ikke så lett å få sjekket ut fra havnen. Sekretæren kom sent på jobb denne 
dagen, og det var ingen andre som kunne ordne papirene våre. Til slutt fikk vi betalt havneavgiften på ca 70 
kroner for fem dager og kunne kaste loss. Vi hadde tenkt oss til Essaouria, men siden vi kom sent av gårde var 
det mørkt for lenge siden når vi nærmet oss, så vi fortsatte mot Agadir i stedet. Vi vil ikke gå inn i fremmede 
havner i mørket så lenge vi kan unngå det. Det var ikke vind i hele tatt, så vi kjørte motor hele natten, og var 
fremme i Agadir utpå dagen. Og som om det ikke var nok motorproblemer begynte Paul sin motor å gå dårlig 
også, han fikk ikke opp turtallet. Heldigvis viste det seg bare å være dieselfilteret som begynte å gå tett. 
 

 
    Agadir, byen er til venstre i bildet. Det er fiskebåter alt som ligger til kai. 
 



 
Gateselgere heter det vel når man sitter midt på gata?   Fiskebåter… 
 
Vi fikk oss en plass på en flytekai i Agadir, der det kostet 80 kroner døgnet å ligge. Uten strøm men med vann 
tilgjengelig. Innklareringen gikk fint, uten å måtte gi bort noen ”gaver”. Havna var veldig grisete med en tykk 
oljefilm, døde fisk og masse søppel som lå og fløt. Det lå minst 200 fiskebåter i havna, de fleste trålere. Lurer på 
om det er organisert statlig tjuvfiske de drev med? Vi må vel bare si at Agadir ikke var noen fin by. Hele den 
gamle byen ble ødelagt av jordskjelv i 1960, med mange tusen omkomne. Etter det ble byen bygget opp igjen, 
men da jordskjelvsikker. Det vil si at gatene er veldig brede, fortauene veldig brede, og ingen hus som er høye. 
Da blir det en kjedelig by. Vi fant markedet, som var ganske likt Marrakech, med enkelte pågående selgere. 
Flere av de kjente godt til Norge, et par stykker vi traff hadde vært der på ferie, vi tror det vi si så lenge de kan 
på tre måneders turistvisum. En snakket til og med litt Trøndersk. Albertine fant et mekanisk verksted som så 
lovende ut med en mekaniker som snakket godt engelsk som de ville la reparere motoren sin. Vi var en dag på 
stranda og solte oss. Det var rart å se turistene ligge og nyte sola, mens de lokale kom i burka og gikk tur på 
stranden. Det var Ramadan mens vi var i Marokko. Det vil si at ingen kunne spise eller drikke på dagtid. Klokka 
seks om kvelden gikk det en luftvernssirene og alle kastet seg over maten.  
 
Den 26. oktober forlot vi Marokko og satte kursen mot Lanzarote. Det var ikke så gøy å forlate Albertine der, de 
satte stor pris på å ha litt selskap, og det vil ta litt tid før motoren deres blir ferdig reparert. Vi begynte å seile 
sammen med Dartagnan, men Paul sin 47 fots båt er mye raskere enn Menja, og han forsvant raskt foran oss og 
kom frem hele 12 timer før oss. Vi brukte nesten to døgn på overfarten. Vi hadde vinden fra nord hele tiden 
unntatt den siste natta da det ble vindstille og vi kjørte motor. Vi fortøyde i Puerto Calero på morgenen den 28. 
oktober. På kvelden møtte vi Tone Lise og svigerfamilien hennes som er her på ferie. Resten av oppholdet på 
Lanzarote kommer på neste reisebrev. 
 
På dette reisebrevet har vi seilt 802 nautiske mil, totalt 3024 nautiske mil fra start. 
Motoren har fått 80 timers gangtid, totalt 266 timer. 
Vi fylte 165 liter diesel i Cascais, sist vi fylte opp var i Irland, vi har brukt 1,7 liter diesel pr motortime. 
 
Videre fremover vil vi være på Lanzarote et par uker, og kanskje noen dager på Gran Canaria før kursen settes 
mot Kapp Verde øyene og deretter over Atlanteren mot Karibien. 
 
Hilsen Ingrid og Frank 
 
 
 


